КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ
ПРИ ГЛАВЕ КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОЕКТ ПРОТОКОЛА № 1/2022

г. Краснокамск 15.03.2022
пр. Маяковского, 11 14.00
конференц-зал администрации

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Присутствовали:

Члены Координационного совета:

Григор А.П., советник главы Краснокамского городского округа (п. Майский);
Жданов М.В., советник главы Краснокамского городского округа (п. Оверята);
Згоржельскан Н.В., советник главы Краснокамского городского округа (с. Стряпунята)
Лопатина Н.А, начальник отдела по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа;
Лесникова Ю.А., начальник территориального отдела по г. Краснокамску ГКУ «Центр
занятости населения Пермского края»;
Фоминых Л.М., заместитель главного врача ГБУЗ ПК "Краснокамская городская больница;
Дыхне Т.В., заместитель начальника отдела по Краснокамскому городскому округу
Территориального Управления Министерства Социального Развития Пермского края по
Краснокамскому и Нытвенскому городским округам;
Дмитриева М.В., ВРИО председателя Краснокамской городской организации Пермской
краевой организации Всероссийского общества инвалидов;
Леушканова Н.В., начальник управления системой образования администрации
Краснокамского городского округа;
Отинова Ю.А., заместитель председателя Комитета земельных и имущественных отношений
администрации Краснокамского городского округа;
Южанинова Т.В., президент автономной некоммерческой организации инклюзивного
образования «Вместе».

Приглашенные:
Дубова Д.Д., консультант управления системой образования администрации Краснокамского
городского округа;
Арапова М.А., главный специалист управления благоустройства, дорожной и транспортной
инфраструктуры администрации Краснокамского городского округа;
Николаенко О. П., консультант управления по спорту и физической культуре администрации
Краснокамского городского округа;
Элькинд Н. М., консультант управления культуры, молодежной политики и туризма
администрации Краснокамского городского округа.

Мансурова И.Г., заместитель главы
Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Исмагилова Э.Р., консультант отдела по
внутренней и социальной политике
администрации Краснокамского
городского округа

Повестка заседания:

1. О запланированных на 2022 год мероприятиях по адаптации для инвалидов
объектов социальной инфраструктуры.

Участие объектов социальной инфраструктуры Краснокамского городского
округа в конкурсе «Доступная среда» по определению лучших объектов по созданию условий
доступности для инвалидов и маломобильных групп населения в 2022 году.

Утверждение плана комплексного межведомственного взаимодействия по
формированию доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп
населения на территории Краснокамского городского округа на 2022-2024 годы.

2. О реализации мер, направленных на трудоустройство незанятых инвалидов
(квотирование, оборудование специальных рабочих мест). Квотирование рабочих мест для
инвалидов. (Презентация).

3. Об организации инклюзивного образования детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). Количество детей по категориям
инвалидности. Наличие адаптированного плана, формы и методики обучения, в т.ч. домашнее
образование детей с ОВЗ. Работа с родителями, имеющими детей-инвалидов. Выплаты
родителям, имеющим детей-инвалидов (Презентация).

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:
Леушканову Н.В., начальника управления системой образования администрации

Краснокамского городского округа;
Элькинд Н.М., консультанта управления культуры, молодежной политики и туризма

администрации Краснокамского городского округа;
Николаенко О.П., консультанта управления по спорту и физической культуре

администрации Краснокамского городского округа;
Лопатина Н.А, начальника отдела по внутренней и социальной политике

администрации Краснокамского городского округа.

ВЫСТУПАЛИ:
Мансурова И.Г., Лопатина Н.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника управления системой образования администрации

Краснокамского городского округа Леушкановой Н.В. (доклад прилагается); консультанта
управления культуры, молодежной политики и туризма администрации Краснокамского городского
округа Элькинд Н.М. (доклад прилагается); консультанта управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского округа Николаенко О.П. (доклад прилагается);
начальника отдела по внутренней и социальной политике администрации Краснокамского
городского округа Лопатиной Н.А. (доклад прилагается), принять к сведению.

2. Начальнику управления системой образования администрации Краснокамского
городского округа (Леушканова Н.В.), начальнику управления культуры, молодежной политики и
туризма администрации Краснокамского городского округа (Кирова И.И), начальнику управления
по спорту и физической культуре администрации Краснокамского городского округа (Вороная
Л.А.) предоставить информацию об исполнении запланированных мероприятиях на 2022 год по
адаптации для инвалидов объектов социальной инфраструктуры.

Срок: до 28.11.2022
3. Начальнику управления системой образования администрации Краснокамского

городского округа (Леушканова Н.В.):

3.1. Взять на контроль обеспечения доступности санузла в МАОУ «СОШ №10» корпус
№ 1;

Срок: до 01.06.2022
3.2. Актуализировать паспорт доступности МАОУ «СОШ №10» корпус №1.
Срок: до 10.06.2022
4. Отделу по внутренней и социальной политике администрации Краснокамского

городского округа (Лопатина Н.А.):
4.1. Рассмотреть возможность участия МАУ ДО «Детская музыкальная школа г.

Краснокамска» в Краевом конкурсе «Доступная среда»;
Срок: до 01.06.2022
4.2. Подать заявку об участии МАОУ «СОШ №10», корпус №1 в Краевом конкурсе

«Доступная среда».
Срок: до 15.08.2022
5. Утвердить план комплексного межведомственного взаимодействия по

формированию доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп
населения на территории Краснокамского городского округа.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:
Дыхне Т.В., заместитель начальника отдела по Краснокамскому городскому округу

Территориального Управления Министерства Социального Развития Пермского края по
Краснокамскому и Нытвенскому городским округам.

ВЫСТУПАЛИ:
Мансурова И.Г.

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя начальника отдела по Краснокамскому городскому округу

Территориального Управления Министерства Социального Развития Пермского края по
Краснокамскому и Нытвенскому городским округам Дыхне Т.В. принять к сведению (доклад
прилагается).

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:
Лесникову Ю.А., начальник территориального отдела по г. Краснокамску ГКУ «Центр

занятости населения Пермского края».

ВЫСТУПАЛИ:
Мансурова И.Г.

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника территориального отдела по г. Краснокамску ГКУ

«Центр занятости населения Пермского края»; Лесниковой Ю.А.. принять к сведению
(презентация прилагается).

2. Отделу по внутренней и социальной политике администрации Краснокамского
городского округа (Лопатина И.А.):

2.1. Совместно с Краснокамской ГО ПКО ООО «ВОИ» (Дмитриева М.В.) провести
акцию, посвящённую международному дню борьбы за права инвалидов с проведением
обследования Филиала «Краснокамский» ГБУ ПК «ПК МФЦ Г1ГМУ», расположенного по
адресу: г. Краснокамск, ул. Коммунистическая, д.23;

Срок: до 15.05.2022
2.1. Совместно с АНО ИВ «Вместе» (Южанинова Т.В.) организовать участие

администрации Краснокамского городского округа в акции «Чистое небо» по росписи полезных
подарков для ветеранов.

Срок: до 01.05.2022
3. Доклады всех участников заседания разослать членам Координационного совета по

делам инвалидов при главе Краснокамского городского округа.
Срок: до 21.03.2022

Заместитель председателя:

Секретарь:

£ г - И.Г. Мансурова

Э.Р. Исмагилова